INDICAÇÃO Nº 65/2019

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias necessárias na estrada geral e acessos às

propriedades dos Srs. Natal Ferraboli e Darci Mees em Lª São Valentim.

JUSTIFICATIVA

A realização da manutenção se faz necessária em virtude da mesma estar

em precárias condições de conservação, trazendo transtornos aos munícipes que residem

naquela região, prejudicando o escoamento dos produtos agropecuários produzidos na

região. Reforçamos que a manutenção das estradas proporciona maior agilidade e

segurança a todos que fazem uso diariamente das vias, contribuindo com o fortalecimento

das atividades ali desenvolvidas, trazendo assim condições favoráveis de satisfação de

nossos munícipes. Ante as razões que ensejam a presente proposição, contamos com

medidas que venham contemplar o atendimento desta.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 19 de junho de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper